Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé

Komisionit Rregullator
Dt. 31.07.2024

31.07.2024
Ora 10:34

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 24, daté 05.05.2023 té

Komisionit Rregullator “Pér miratimin e udhézuesit té punés pér Komisionet e

Zonave té Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit té Votave pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”.

PJESEMARRJA :

KQZ:
¢ Komisioni Rregullator:
Ilirjana NANO Kryetar
Arens CELA Anétar
Dritan CAKA Anétar
Helga VUKAJ Anétar
Muharrem  CAKAJ Anétar
e Stafi KQZzZ Znj.M.Celmeta, znj.M.Koja, z.E.Meta.
Parti Politike: S’ka prezent

0JQ: KRIIK

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator, t&
njoftuar pér dit€ e sotme né orén 10.30. N& mbledhje jané t& pranishém t& gjithé
anétarét e Komisionit Rregullator. E pranishme Sekretarja e Pérgjithshme dhe
zyrtar€ t€ tjeré t& administratés, gjithashtu dhe pérfagésues t& shoqgérisé civile dhe

media. N& mbledhjen e sotme kemi njé projektvendim pér t& shqyrtuar, pra njé
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¢&shtje né rendin e dités. Projektvendimi “Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 24,
dat& 5.05.2023, t&¢ Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e Udhézuesit t& punés pér
Komisionet e Zonave t§ Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit t& Votave,
pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore”. Pérpara se t& fillojmé me shqyrtimin
e projektvendimit doja t& pyesja kolegét nése kané ¢Eshtje jashté rendit t& dités pér
t& trajtuar dhe nése do t& ken&, do t’ju lutesha q& t’i trajtonim pas shqyrtimit t&

projektvendimit, pra né fund. Kolegé ka digka jashté rendit t& dités? Zoti Cakaj pér...
Z. M. Cakaj: Né¢ fakt uné vetém njé pyetje kisha. ..
Znj. I. Nano: Dakord!

Z. M. Cakaj: ...q€ mund ta drejtojmé edhe tani pa nisur shqyrtimi. Pyetja ime ka
lidhje me kérkesén qé kemi béré para disa ditésh pér administratén e KQZ-s&, lidhur
me konstatimin e raportit t& auditimit teknicien, mbi 311 zgjedhés t& shtuar, nga viti
2023 né vitin 2024, né Bashking Himaré. Kemi ndonjé pérgjigje nga Drejtoria e

Pérgjithshme e Gjendjes Civile lidhur me ké&té rast?

Znj. M. Celmeta: Pérgjigje nuk kemi ende, jemi né pritje. Besoj se pér dy-tre dité
duhet té vijé.

Znj. I. Nano: Dje &shtg dérguar shkresa apo jo?
Znj. M. Celmeta: Shkresa &shté dérguar me daté 29.

Znj. I. Nano: Dakord!
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Z. M. Cakaj: Ende s’&sht& kthyer pérgjigje?
Znj. M. Celmeta: Késhtu & jemi né pritje. Pg.
Z. M. Cakaj: Dakord, faleminderit!

Znj. M. Celmeta: Faleminderit!

Znj. I. Nano: Dakord! Zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: N& vazhdén e pyetjeve dhe né kuadér t& detyrave q€ lamé: a ju dérgua
Kontrollit t& Larté t& Shtetit raporti teknicien?

Znj. M. Celmeta: Me sa kam informacion, jof

Znj. H. Vukaj: Ende jo?

Znj. M. Celmeta: Ende jo.

Znj. H. Vukaj: A ju duket normale?

Znj. M. Celmeta: Mbase nga ngarkesa e punés e kemi. ..

Znj. H. Vukaj: Ngarkesén po, e kemi t& qart&, por ju lutem brenda dités s& sotme t&

dérgohet urgjent!
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Znj. M. Celmeta: Po, patjetér.

Znj. I Nano: Faleminderit! Céshtje jashté rendit t& dités nuk kemi. Fillojmé at&herg
me shqyrtimin e projektvendimit. Eshtg njé ndryshim né projektvendimin e
Komisionit Rregullator nr. 24, daté 5.05.2023. Kush nga administrata do t&
prezantojé shkurtimisht ndryshimet e paragitura? Zonja Celmeta!

Znj. M. Celmeta: Do t& jem uné.
Znj. 1. Nano: Faleminderit!

Znj. M. Celmeta: Atéherg, e nderuar zonja Nano! Té nderuar anétaré t& Komisionit!
Me vendimin nr. 24, t& vitit 2023, &sht& miratuar “Udhézuesi i punés pér KZAZ-t&
dhe Grupet e Numérimit t& Votave pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”.
Duke gené se ky udhézues i referohet vetém zgjedhjeve t& rregullta, periodike dhe
nuk trajton rastet e zgjedhjeve t& pjesshme pér secilén prej organeve t& geverisjes
vendore, respektivisht kryetarin apo késhillin e bashkisg, prépozohet qé t& detajohen
procedurat pér secilén prej kétyre proceseve zgjedhore. Ndryshimet e propozuara
né pikat 1/1 dhe 1/2 t& projektvendimit “Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 24, daté
5.05.2023 t&¢ Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e Udh&zuesit t& punés pér
Komisionet e Zonave t& Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit t& Votave
pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore”, kané pér qéllim t& detajojné detyrat
dhe ményrén e funksionimit t& KZAZ-sé dhe t& anétaréve t& Grupit t& Numérimit t&
Votave gjaté procesit t& numérimit t& votave dhe nxjerrjes & rezultatit £ zgjedhjeve,
pér zgjedhjet e pjesshme pér késhillin e bashkisé dhe pér kryetarin e bashkisé. Kéta

udh&zues ju vijné né ndihmé edhe trajneréve t& administratés zgjedhore pér
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zhvillimin e trajnimeve pér Grupet e Numérimit t& Votave. Pér sa mé lart né kété
relacion, administrata ¢ KQZ-s&, népérmjet Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve,
né respektim t&€ detyrave dhe afateve ligjore t& pércaktuara né ligjin nr. 10019, dat&
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, i propozon
pér shqyrtim dhe miratim, Komisionit Rregullator, projektvendimin “Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 24, dat& 5.05.2023 t&¢ Komisionit Rregullator, “P&r
miratimin ¢ Udh&zuesit t& punés pér Komisionet e Zonave t& Administrimit
Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit t& Votave, pér zgjedhjet pér organet ¢ geverisjes

vendore”. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Celmeta! Fillojmé me diskutimin né parim t&

projektvendimit. Kolegg, kush déshiron t& marré fjalén? Zonja Vuka;!

Znj. H. Vukaj: Uné kam disa pyetje pér administratén, meqg... Ndoshta drejtori q&
mbulon pjesén respektive do t& jeté mé kompetenti né kété rend pyetjesh. Zoti Meta,
lidhur me kété projektakt do t& doja t& dija nése keni pasqyruar né kété projektakt,
ato ¢far€ keni konstatuar se kané ¢aluar nga Grupet e Numérimit si elementé& risku
apo neglizhencg, nga ato q& thuhen né& raport, apo veprimtari ndryshe nga ato q&

thuhen... Mg falni, n& aktet udhézuese? Pyetja e paré kjo.
Z. E. Meta: Projektakti adreson t& gjitha, si t& thuash, praktikat e deritanishme
bazuar dhe n& vendimin n& fuqi, vendimin 24 dhe nuk sjell ndryshime t& métejshme

nga vendimi 24 g& &shté miratuar nga ana juaj.

Znj. H. Vukaj: Po cila &shtg risia e kétij projekti?
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Z. E. Meta: Si¢ u shpjegua dhe né relacion, risia qéndron né& proceset zgjedhore t&
pjesshme, si¢ jané zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie apo zgjedhjet e pjesshme
pér késhillin e bashkisé. Duke gené se vendimi n& fuqi &shté njé vendim qé trajton
procedurat integrale, pra pér procese periodike. N& zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
bashkie apo né& zgjedhjet e pjesshme, pér potenciale, le t& themi pér késhillin e
bashkisg, procedurat jané paksa mé t& thjeshtézuara né krahasim me procedurat, mé

falni, kur votohet pér t& dyja organet e geverisjeve vendore.

Znj. H. Vukaj: A keni pasqyruar...

Z. E. Meta: Pra, le t& themi...

Znj. H. Vukaj: Po.

Z. E Meta: ... pér organet e qeverisjes vendore kemi dy kuti votimi...
an.‘H. Vukaj: Po.

Z. E. Meta: .. njéra pér kryetarin e bashkisé dhe tjetra &shts pér késhillin e bashkisé,
ndérsa né zgjedhjet e pjesshme, kemi vetdm njé kuti votimi, né rastin konkret pér
zgjedhjet e Bashkisé Himar&. Le t& themi zgjedhjet e pjesshme jané vetém pér
kryetarin e bashkisg, ng rast se do t& keté zgjedhje t& pjesshme pér késhillin e
bashkisg, le t& themi, do t& jet& po prapd njé kuti votimi dhe rrjedhimisht edhe
procedura pér procedurén e numérimit t& votave, apo dhe tabulimin e rezultateve
kan& ndryshime t& lehta, le t& themi pérsa i pérket procesit t& punés, nga grupet e

numérimit t€ votave dhe nga KZAZ-ja.
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Znj. H. Vukaj: Meqgenése ky akt u ridraftua ose patét edhe njéheré kohén ta
ripunonit, a pérfshité né kété akt, né kété draftakt edhe konstatimet e gjetura mé herst

nga kolegu Dritan Caka?

Z. E. Meta: Po, jané reflektuar.

Znj. H. Vukaj: Po né cilat pjesé?

Z. E. Meta: N¢g lidhjen 2/2 dhe lidhjen 3.

Znj. H. Vukaj: N&g ¢faré konsistojné?

Z. E. Meta: N¢ lidhjen 2 dhe lidhjen 3.

Znj. H. Vukaj: Ku konsistojné?

Z. E. Meta: Ishte pér votat gabim..

Znj. I. Nano: T¢€ hedhura gabim.

Znj. H. Vukaj: Nuk &shté pyetje por &shté konstatim tek... Mbas vendimit, tek lidhja
3, n& fagen 3, kur ju rendisni elementét qé& njé voté ose njé flet€ votimi e b&jné t&
pavlefshme, uné kam konstatuar q&, né kuadér edhe t& atij rriskut q& e ndeshim né
¢do palé zgjedhje, t& fenomenit “tren” ose njihet né terminologjiné mediatike me

terma t€ ndrysh&ém “el ¢capo” apo fleta e paré, dalja e fletés sé paré. Uné konstatoj qé

mungon edhe tekstura e letrés, pra uné preferoj gé... Jo preferoj, por do t& propozoj
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kolegéve qé t& shtohet edhe tekstura e letrés, né fagen 3, né krye t& vazhdés sé

cilésive té renditura t&... Pér té konstatuar... .

Z. E. Meta: ME lini t’ju shpjegoj q& udhézuesi i punés bazohet te vendimi 23, i vitit
2023 i Komisionit Rregullator, pér rregullat dhe rrjedhimisht nuk mund t& tejkalojé

parashikimet q& jan& parashikuar te ky vendim.

Znj. I. Nano: Ne até jemi duke ndryshuar, késhtu qé né qofté se ka vend, ato q& ne

i kemi si specifikime teknike t& fletés sé... Po, po zonja Koja!

Znj. M. Koja: Mund t& sjell n& vémendje digka. Pra, kemi dy vendime t& Komisionit
Rregullator, &shté& vendimi 23 i vitit 2023, i cili pércakton rregullat e punés t& GNV-
s¢ dhe KZAZ-s& né qasje me numérimin dhe vlerésimin e votave dhe nxjerrjen e
rezultatit. Dhe né zbatim t& kétij vendimi ne nxjerrim njé udhézues, pra Rregullatori
miraton njé& udhézues, i cili éshté njé dokument pune mé i thjeshtuar, mé lehtésues
pér anétarét. Cfaré parashikohet n& thelb, pérsa i pérket kategorizimit “voté e
vlefshme” apo “e pavlefshme” &shté e parashikuar né vendimin 23. Nése do t& duam
t€ b&jmé nj€ pérmirésim né kété vendim, atéheré &shté e udhés gé t& b&jmé t& nj&jtén
gj€ dhe te vendimi 23, pik& s& pari dhe mé pas t& vijmé tek “Udhézuesi...” me
ndryshimin qé duhet reflektuar fillimisht te vendimi Rregullator dhe mé pas tek

“Udhézuesi...”.

Znj. H. Vukaj: Kjo nuk ndryshon né qofté se ne té& gjithé kemi dakordésing q& ky
&shté nj€ element esencial. Ne mund ta shtojmé kétu dhe ndryshojmé aktin sepse né

moment g€ ne jemi t& gjithé dakord pér kété lloj elementi, e ndryshojmé aktin né
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kushtet e dakordésisé edhe pas kétij akti. Nése kolegét bien dakord, uné e sjell si

propozim.

Znj. I. Nano: Duhet gjetur propozimi apo fjala e sakté, se ndoshta fjala teksturé nuk
shkon, duhet gjetur konkretisht... |

Znj. H. Vukaj: Teksturé mé vjen né moment, por ideja &shté qé né kushtet e teknikés
adapte apo teknicienét e administratés mund t€ na propozojné njé fjalé t&

pérshtatshme e cila i shkon.

Znj. M. Koja: Ndoshta i referohemi vendimit “Pé&r karakteristikat teknike t&

zbatimit...”
Znj. 1. Nano: Teknike té fletés...

Znj. M. Koja: ... dhe terminologjia q& &shté pérdorur né até vendim q& ju keni

miratuar mé herét.

Znj. H. Vukaj: Dakord, orientohemi mbi bazén e atij vendimi dhe gjejmé fjalén e
pérshtatshme dhe mbasi ne ta votojmé dhe ta pérfshijmé, t& pér¢ojmé ndryshime

edhe te ai akt. Faleminderit!
Znj. 1. Nano: 1 b&jmé.. Po.

Znj. M. Koja: Edhe njé pyetje, ju lutem zonja Vukaj! Atéheré ky ndryshim do jeté
né lidhjen 2 dhe n& lidhjen 3 ? Sepse do t’i reflektojé té dyja.
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Znj. H. Vukaj: Né momentin q& ne konstatojmé njéhers. ..
Znj. M. Koja: 1, 2, 3, n& t& treja lidhjet.
Znj. H. Vukaj: ... automatikisht do t& pérfshihet né t& gjitha lidhjet. Faleminderit!

Znj. I. Nano: Dakord! N& parim nuk kemi digka tjetér besoj. Kalojmé né votimin né
parim t& projektvendimit.

Kush éshté dakord ?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé piké pér piké. Atéheré me propozimin e Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator vendosi:

1. N& vendimin nr. 24, dat& 5.05.2023, béhen kéto ndryshime:

1. “Pika 1 ndryshon si mé& poshtg:

“Miratimin e Udh&zuesit t& Punés pér Komisionet e Zonave t& Administrimit
Zgjedhor dhe Grupeve e Numérimit t& Votave pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore” sipas lidhjes 1, q& i bashkélidhet kétij vendimi.

Né lidhjen 1, kemi propozimin e zonjés Vukaj.
Znj. I. Nano: Po

Znj. H. Vukaj: Po, patjetér.
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Znj. M. Koja: Atéheré né lidhjen 3 dhe né fagen 3 té saj kemi kété parashikim
“Konsiderohet voté e pavlefshme fleta e votimit q& nuk ka t& nj&jtén madhési, ngjyré
ose formé me fletén e votimit t& miratuar nga KQZ-ja” dhe kétu mendoj q& mund té

ndérhyjmé t& themi “formé dhe karakteristika teknike t& miratuara”. Dakord?

Znj. H. Vukaj: “Karakteristika teknike t& miratuara”, mund t& vendosim njé futnoté
ose njé... Ai numéruesi né qendrén e numérimit ta ket parasysh, sepse ndoshta i
referohet atyre barkodeve, i referohet ca detajeve né flet&, por jo pérmbajtjes...Pra,
t&€ fusim njé€ futnoté e cila sqaron karakteristikat.

Znj. M. Koja: Sepse e kemi “madhésing, ngjyrén, formén”.

Znj. H. Vukaj: Po pra, po. Po t& jeté mé e pérshtatshme pér t’u kuptuar lehtésisht

nga numeéruesit né tavoling.
Znj. M. Koja: Dakord.

Znj. H. Vukaj: Ose njé futnoté ose né kllapa pérmbajtja e letrés, pérbérja ose
pérmbajtja.

Znj. M. Koja: Sig &shté miratuar atéheré. Ka disa karakteristika ajo..
Znj. H. Vukaj: Po.

Znj. M. Koja: ...thurje kaq, ka njé pérqindje.'
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Znj. H. Vukaj: Dakord, por..
Znj. M. Koja: Kéto jang, atéheré mund t’i pérdorim nga vendimi.

Znj. H. Vukaj: ...tekstura vjen si fjalé e pérshtatshme, pér sa kohé &shté e huazuar

le t& gjejmé njé fjalé shqip q& i pérmbahet.

Znj. M. Koja: Dakord! N& rregull. Kétu flasim pér ndérhyrje, dakord!
Znj. H. Vukaj: Po, po. E gjejmé si fjalé teknike, mé pas..

Znj. M. Koja: Konkretisht &shtg ...

Znj. H. Vukaj: ...ideja Eshté q& &shté njé element q& duhet.

Znj. M. Koja: ...element shtesé. Po!

Znj. 1. Nano: Dakord! Atgheré jemi te pika 1 dhe do t& b&mé ndryshimin e
propozuar nga zonja Vukaj. Kolegg?

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet! Te lidhja 1 do t& shtohet, miratohet lidhja 1 po do t& shtohet edhe ky
element. |

Pika 2, pas pikés 1 shtohen pikat 1/1 dhe 1/2 me kété p&rmbaijtje:
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Pika 1/1. Miratimin e Udh&zuesit t&¢ Punés pér Komisionet e Zonave t&
Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit t& Votave pér Zgjedhjet e Pjesshme
pér Kryetar t€ Bashkisé sipas lidhjes 2, numér 2 qé bashkélidhet kétij vendimi.
Pika 1/2. Miratimin e Udhé&zuesit t€ Punés pér Komisionet e Zonave t&
Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit té Votave pér Zgjedhjet e Pjesshme
pér Késhillin e Bashkis€ sipas lidhjes nr. 3 qé i bashkélidhet kétij vendimi.

Te t& dy lidhjet do t& shtojmé t& njejtén fjalé apo shprehje si dhe te lidhja 1.

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Ngarkohet administrata e Komisionit Qendrbr t& Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij

vendimi.
Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj).

Kundér:  s’ka!

Me 5 vota pro, miratohet!

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ internetit t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord ?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj).
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brenda pesé ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?
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Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé n& votimin né& térési t& projektvendimit. Edhe njéheré kolegg, dakordésing

tuaj.
Kush éshté dakord, kolegé?
Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)

Kundér:  s’kal

Miratohet me 5 vota pro!

Pas miratimit t& kétij projektakti do t’ju lutesha administratés, vecanérisht Drejtorisé
s€ Komisioneve Zgjedhore, qé pér kéto zgjédhje, qé kefni né€ prag, t€ mundésojé
shuméfishimin, trajnimin sa mé shpejt & t&€ jeté e mundur t& anétaréve t& Grupeve

t€ Numérimit.
Znj. H. Vukaj: Edhe nj€ heré, njé kérkesé shtesé.
Znj. 1. Nano: Po, patjetér, si zakonisht zonja Vukaj ka dhe njé gjé pér t& shtuar.

Znj. H. Vukaj: Pér sakohg i shérben procesit, patjetér q&€ do shtoj sa heré t& nevojitet.
Meqenése n€ administatén me njé Sekretar tjetér t& Pérgjithshém, né zgjedhje t& tjera
kam ngritur alarmin e kétij fenomeni q& uné parapérmenda, t& fenomenit t& daljes s&
flet€s s& paré t& votimit. [ kam 1&né detyré atij qé t’i drejtohet organizatave partnere
ndérkombétare q&€ merren me procesin zgjedhor apo ambasadave t& akredituara kétu
q€ t&€ na ndihmojné me gjetjen e njé gelsi suksesi n& vendet e tyre, pér t& paralizuar
két€ fenomen né kuadrin e zhvillimit t& zgjedhjeve t& vitit 2025. Késhtu qg, ose

OSBE/ODHIR-i &shtg organizata e paré, pér té tjerat rakordoni se cilét jané partnerét
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tané t€ volitshém dhe q& na kané shérbyer né mbéshtetje dhe ide, edhe nisjani.

Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit! Dikush tjetér, ndonj& gjé pér t&€ shtuar? Jo? Meqené&se

nuk kemi ¢&shtje t& tjera, mbledhjen e deklaroj t&¢ mbyllur. Faleminderit!
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